
Afdeling en nummer 

MMA/Mo 192.971 I 

S3S2 
a-/ 
RIJSWIJK (ZH) 

7 december 1977 

DE MINISTER V A N C U L T U U R , RECREATIE E N MAATSCHAPPELIJK W E R K 
EN 

DE MINISTER VAN VOLKSHUISVESTING EN RUIMTELIJKE ORDENING 

Overwegende, dat De Oere te Moddergat een oorspronkelijke vissersnederzetting 
i s ; 

dat de gave ruimtelijke struutuur en de kleinschalige bebouwing van deze neder-
zetting een historisch stedebouwkundige t o t a l i t e i t vormen; 

dat de relatie hiervan met de zware, dominerende zeedijk en de omringende weilanden 
niet i s vesstoord; 

dat r-drsdien De Oere, gemeente Westdongeradeel, een beeld oplevert dat van alge-
meen belang i s vanwege het harakter wn de schoonheid ervan; 

Gelet op artikel 20 van de Monumentenwet; 

Gehoord de Monumentienraad, de raad van de gemeante Westdongeradeel, Gedeputeerde 
Staten van Friesland en de Rijksplanologische Commissie; 

B E S L U I T E N : 

Het gebied in de gemeente Hestdongetadeel zoals i s aangegeven op de bij deze 
beschikking behorende tekening nr. 046 en zoals omschreven in de toelichting b i j 
deze beschikking, aan te wijzen als dorpsgezicht i n de zin van artikel 20 van 
de Monumentenwet; 

252-816159' 



Van deze beschikking, waarvan mededeling zal worden gedaan in de Nederlandse 
Staatscourant, zal afschrift worden gezonden aan de Monumentenraad, de raad 
van de gemeente Westdongeradeel, Gedeputeerde Staten van Friesland en de 
Rijksplanologische Commissie. 

De Mi n i s t e r van Cultuur, Recreatie 
en Maatschappelijk Werk, 

(Mr. H.W. van Doom). 

De Minister van Volkshuisvesting en 
Ruimtelijke Ordening, 


